

Ekainak 12, igandea

09:00 Leioako Udalaren XXI. ARRANTZA TXAPELKETA. Lertutxe Urtegia.

Ekainak 17, ostirala

17:30 V. Leioako Eskalada Topaketa. Denontzako eskalada. Errekalde Plaza.
19:00 Barrakak irekitzea. Lehendakari Agirre Plaza (Ikatztegia).
20:30 Ikuskizuna. EL DILEMA DEL JAMON. Auditorium Kultur Leioa. (12 €).
22:30 Umore bakarriketak. Leioa Comedy Night.
VIRGINIA RIEZU & NACHO GARCIA. Aldapa entzunaretoa.
23:00 V. Leioako Eskalada Topaketa. Gaueko talde txapelketa. Errekalde Plaza.

Ekainak 18, larunbata

08:00 Irratsaioak. Leioako R.A.M.I. Elkarteak antolatuta. Aldapa entzunaretoa.
09:00 Leioako I. Orientazio proba herrikoa. J.R. Aketxe Plaza.
10:00 Gimnasia Erriitmiko erakustaldia - B kategoria. Sakoneta Kirolegia.
10:00 V. Leioako Eskalada Topaketa. Umeak. Errekalde Plaza.
10:30 ANTZINAKO EGUNA - Txosna Gunea - Elexalde.
Paella txapelketa eta Herri jokoetan izena ematea. Antzinako Eguneko horma-irudia.
Euskal Zumba Antzinako Eguna. Txosna Gunea - Elexalde.
12:00 Antzinako Eguneko Herri jokoak. Txosna Gunea - Elexalde.
13:00 III. TXAKOLINA & MUSIKA. The Van. Mendibile Jauregia.
14:00 Paella txapelketa aurkezpena. Txosna Gunea - Elexalde.
15:00 Antzinako Eguneko bazkaria - Bertsolariak. Txosna Gunea - Elexalde.
16:00 Paella txapelketa sari banaketa. Txosna Gunea - Elexalde.
16:00 Antzinako eguneko Bingoa. Txosna Gunea - Elexalde.
16:45 Euskarokea. Antzinako Eguna. Txosna Gunea - Elexalde.
17:30 V. Leioako Eskalada Topaketa. Herri Txapelketa. Errekalde Plaza.
18:00 III. TXAKOLINA & MUSIKA. Lorelei Green - Afrika Bing. Mendibile Jauregia.
20:00 Antzinako Eguna. SAKATU ELEKTROTARANGA. Bulebarra.
23:00 V. Leioako Eskalada Topaketa. Argi bloke festa. Errekalde Plaza.
23:00 Erromeria. GARILAK 26. Txosna Gunea - Elexalde

Ekainak 19, igandea

10:00 Leioako XII. Xake Topaketak. 16 eta 12 urtetik beherakoen XII. Taldekako Xake txapelketa. Laguntzailea: Leioako Aitzaga Xake Kirol Elkarte. Euskal Etxeen Plaza.
11:00 V. Leioako Eskalada Topaketa. Denontzako eskalada. Errekalde Plaza.
12:00 Leioako Udalaren XX. JOTA TXAPELKETA (haurrak eta helduak). J.R. Aketxe Plaza.
13:00 III. TXAKOLINA & MUSIKA. Swintronics - Twist! DJ. Mendibile Jauregia.

Ekainak 21, asteartea

18:00 San Juanetako Saskibaloi txapelketa. Antolatzaila: Leioa Saskibaloi Taldea. Txomin Aresti Ikastetxea.

Ekainak 22, asteazkena

HAURREN EGUNA BARRAKETAN. Lehendakari Agirre Plaza (Ikatztegia).

Ekainak 23, osteguna

11:30 Hirugarren Adinekoekin dantzan. Sakoneta Kirolegia (Kutxa metafisikoa).
19:00 Txupinazoa eta Pregoa: MARI PEPA eta ARLOTE. Udaletxea.
Koadrilen JAITSIERA. Ibilbidea: Elexalde, Iparragirre, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard, J.R. Aketxe Plaza.
19:00 Txosnak irekitzea. Txosna Gunea - Elexalde.
19:45 Animazioa. OIHAN VEGA. J.R. Aketxe Plaza.

21:00 Pregoa. Txosna Gunea - Elexalde.
21:00 Sardina Jana. Txosna Gunea - Elexalde.
22:00 GUNE MOREA: Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea. Bulebarra - Ikurriña.
22:30 Erromeria. URRATS. Txosna Gunea - Elexalde.
22:30 SAN JUAN GAUEKO ikuskizuna. HORTZMUGA konpainia. Bulebarra.
23:15 San Juan Sua piztuko da. Udaletxea.
00:00 San Juan gaueko Akelarrea, eta ondoren, erromeria. Txosna Gunea - Elexalde.
00:00 Pertsoneri laguntzeko zerbitzua (00:00 - 06:00). Bulebarra.
00:15 Txokolate jana. J.R. Aketxe Plaza.
00:30 Kontzertua. MOJINOS ESCOZIOS - BOCA BEATS. Aldapabarrena.
00:30 Erromeria. URRATS. Txosna Gunea - Elexalde.

Ekainak 24, ostirala (SAN JUAN EGUNA)

10:00 Txupinazoa.
12:00 Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza. Ohorezko Aureskua.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Haurrentzako ekintzak Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 Hirugarren Adinekoen festa. Kandelazubieta Kirolegia.
18:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Txikiak). Pinosolo.
18:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Ertainak). Ikea Barri Plaza.
19:00 Jokoperatiboak (Nagusiak). Barandiaran Institutua - Sakoneta.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. ROSA, KONTAIDAZU IPUIN BAT: HIRU LUMAK. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 MATRAKA ELEKTROTARANGA. Txosna Gunea - Elexalde.
19:30 Musika. MARIATXI DOMINGUEZ. J.R. Aketxe Plaza.
20:00 Euskal Kirolearen Gala. LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK-ek antolatuta. Bulebarra. (Euria bada, Sakoneta Kirolegian).
Aitzokiarren XII. San Juan Txapelketa (10 enbor - 54 ontza). Aitzol Atutxa / Zelai III & Ugaitz Mugerza / Julen Larrea.
Harri-jasotzaileen X. San Juan Txapelketa (100 kiloko zilindrikoa eta kubikoa). "Izeta IV" - "Zelai V" / Arruti - Olaizola.
20:00 Koadrilen arteko bikientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
20:00 Musika ikuskizuna. THE DERTY GERTIES. Udondo bulebarra. / LES INCOGNITOS. Euskal Etxeen Plaza. / MAJARETA ROLLING BAND. Ikea Barri Plaza.
20:30 Eskupilota festibala. Udaletxeko Frontoia.
21:00 Sahieski Jana. Txosna Gunea - Elexalde.
21:15 Musika ikuskizuna. THE DERTY GERTIES. Udondo bulebarra. / LES INCOGNITOS. Euskal Etxeen Plaza. / MAJARETA ROLLING BAND. Ikea Barri Plaza.
22:00 Ai Laket!! Testing programa. Informazioa eta gaien azterketa. Udaletxeko Plaza.
22:00 Koadrilen arteko ertaintzako "play-back" a. Kandelazubieta.
22:00 GUNE MOREA: Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea. Bulebarra - Ikurriña.
22:30 Musika. KOPLAK AIREAN. MIREN eta ROBERTO ETXEBARRIA. Aldapa entzunaretoa.
22:30 Musika ikuskizuna. THE DERTY GERTIES. Udondo bulebarra. / LES INCOGNITOS. Euskal Etxeen Plaza. / MAJARETA ROLLING BAND. Ikea Barri Plaza.
23:00 Kontzertua. ETS - LA TOPADORA. Txosna Gunea - Elexalde.
23:00 Kontzertua. DOS PAJAROS Y UN TRIO, SABINA y SERRAT. Aldapabarrena.
23:00 Koadrilen arteko nagusientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
00:00 Pertsoneri laguntzeko zerbitzua (00:00 - 06:00). Bulebarra.

Ekainak 25, larunbata

10:00 Txupinazoa.
10:30 Koadrilen arteko Tortila / Sandwich Txapelketa. Bulebarra.
11:00 Koadrilen arteko Herri Kirolak. Bulebarra.



12:00 Eskubaloitako partida. "Leioa Eskubaloia vs Selección de Bizkaia". Sakoneta Kirolegia.
12:00 IKUSI (LEIOA) MAKUSI. Ikea Barri Plaza. Familientzako margo tailerra. Adina 4 - 14.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 ZUMBA DANTZATU. Zabalketa GKE. "SolidaridUP, Leioako Mugimendu Solidarioa". J.R. Aketxe Plaza.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:00 Koadrilen arteko haurrentzako ekintzak. 0 - 5 urte. J.R. Aketxe Plaza.
14:00 Koadrilen arteko Soka-Tira. Nagusiak. Bulebarra.
15:00 Koadrilen bazkaria. Bulebarra.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
Sokatra. LUR GAINEKO EUSKADIKO TXAPELKETA (600 kg). Udondo Bulebarra.
GAZTEDI "A" - GAZTEDI "B" - GOIHERRI - AKELARRE - MUTRIKU.
17:00 Udai Eskupilota finalak. Hartzak Eskola. Sakoneta Kirolegia.
17:30 Koadrilen arteko txiki eta ertaintzako bestelako jolasak. Kandelazubieta.
17:30 Haur ikuskizuna. ERIZ MAGOIA. Txosna Gunea - Elexalde.
17:30 Haur jokoak. Txosna Gunea - Elexalde.
19:00 Bertsolariak. ALAIA MARTIN - AMIETS ARZALLUS - AITOR BIZKARRA - OIHANA IGUARAN. Gaijartzailea: Xabier Sainz de la Maza. Bulebarra.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. BIZI-BIZI ZIRKUA. KIKI, KOKO eta MOKO. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Koadrilen arteko nagusientzako bestelako jolasak. Kandelazubieta.
19:30 Musika. LEIOA MUSIKA BANDA. J.R. Aketxe Plaza.
19:30 Txokolate jana. Txosna Gunea - Elexalde.
19:30 Esku Pilota partidak. Seniorrak. Sakoneta Kirolegia.
Mikel Lekunberri & Gaizka Astigaraga / Eneko Landa & Beñat Landa.
20:00 Ikuskizuna. BBK DANTZARI IBILTARIA. AIKO TALDEA. Aldapa entzunaretoa.
22:00 Ai Laket!! Testing programa. Informazioa eta gaien azterketa. Kutxa Metafisikoa.
22:00 GUNE MOREA: Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea. Bulebarra - Ikurriña.
22:30 Kontzertua. URTZ - BEIETZ, Zeltik parranda. Aldapabarrena.
22:30 Kontzertua. LIHER - AMOOMA - BASAKI. Txosna Gunea - Elexalde.
00:00 Pertsoneri laguntzeko zerbitzua (00:00 - 06:00). Bulebarra.

Ekainak 26, igandea (Elizurreko Aureskua)

10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
11:00 Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza.
11:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketa pisatzea. Txikiak/Ertainak. Udondo bulebarra.
12:00 ELIZAUERREKO AURESKUAren hasiera. Udaletxea. San Juan Bataiatzailearen Parrokia.
Abesbatza, Errekalde Nagusien Etxeko Abesbatza eta Orpheo Ganbera Abesbatzarenkin.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketa. Txikiak / Ertainak. Udondo bulebarra.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:30 Elizurreko Aureskuko mokadua. Udaletxea.
13:30 Koadrilen arteko erlojupeko igoera (Txikiak-Ertainak). Aldapabarrena.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 Koadrilen arteko Jantzi merkeen lehiaketa (Txikiak-Ertainak). Txosna Gunea - Elexalde.
18:00 DANTZA ERAKUSTALDIA eta erromeria. Gure Ohiturak Dantza Taldeak antolatuta. Bulebarra.
18:30 Koadrilen arteko Nagusientzako Jantzi Merkeen Lehiaketa. Txosna Gunea - Elexalde.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. BATIBURRILLO. FACTORIA DEL BARRIO. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Dantzagarriak. PERGOLA. J.R. Aketxe Plaza.
19:30 Larrain Dantza. Bulebarra.
21:00 Koadrilen arteko sari banaketa. Bulebarra.
22:30 Azken Traka eta Jaian amaiera. Bulebarra.

Ekainak 27, astelehena

HAURREN EGUNA BARRAKETAN. Lehendakari Agirre Plaza (Ikatztegia).



12 de Junio, domingo

09:00 **XXI CAMPEONATO DE PESCA** "Ayuntamiento de Leioa". Pantano de Lertutxe.

17 de Junio, viernes

17:30 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Escalada para tod@s. Errekalde Plaza.
19:00 Apertura de las Barracas. Plaza Lehendakari Agirre (Carbonera).
20:30 Actuación. **EL DILEMA DEL JAMÓN**. Auditorium Kultur Leioa. (12 €).
22:30 Monólogos. **Leioa Comedy night**.
VIRGINIA RIEZU & NACHO GARCÍA. Auditorio Aldapa.
23:00 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Competición equipos nocturna. Errekalde Plaza.

18 de Junio, sábado

08:00 Activación de Radio. Asociación R.A.M.I. de Leioa. Auditorio Aldapa.
09:00 **I. Prueba Popular de Orientación de Leioa**. J.R. Aketxe Plaza.
10:00 Exhibición Gimnasia Rítmica – Categoría B. Polideportivo Sakoneta.
10:00 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Infantil. Errekalde Plaza.
10:30 **ANTZINAKO EGUNA – Zona de Txosnas - Elexalde**.
Inscripción Concurso de Paella y juegos populares. Mural Antzinako Eguna.
11:00 Euskal Zumba Antzinako Eguna. Zona de Txosnas - Elexalde.
12:00 Juegos populares Antzinako Eguna. Zona de Txosnas - Elexalde.
13:00 **III.TXAKOLINA & MUSIKA. The Van**. Mendibile Jauregia.
14:00 Presentación de Paellas. Zona de Txosnas - Elexalde.
15:00 Comida Antzinako Eguna - Bertsolariak. Zona de Txosnas - Elexalde.
16:00 Entrega de premios Antzinako Eguna: concurso de paella. Zona de Txosnas - Elexalde.
16:00 Bingo Antzinako Eguna. Zona de Txosnas - Elexalde.
16:45 Euskaraoko Antzinako Eguna. Zona de Txosnas - Elexalde.
17:30 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Competición Popular. Errekalde Plaza.
18:00 **III.TXAKOLINA & MUSIKA. Lorelei Green – Afrika Bing**. Mendibile Jauregia.
20:00 Antzinako Eguna. **SAKATU ELEKTROTARANGA**. Boulevard.
23:00 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Fiesta Bloque luminoso. Errekalde Plaza.
00:00 Romería. **GARILAK 26**. Zona de Txosnas - Elexalde.

19 de Junio, domingo

10:00 **XII Encuentros de Ajedrez de Leioa**. XII Torneo por equipos sub 16 y sub 12.
Colabora: Leioako Altzaga Xake Kirol Elkarte. Euskal Etxeen Plaza.
11:00 **V Encuentro de escalada de Leioa**. Escalada para tod@s. Errekalde Plaza.
12:00 **XX Edición CONCURSO DE JOTAS** Ayuntamiento de Leioa (categorías: infantil y mayores). J.R. Aketxe Plaza.
13:00 **III.TXAKOLINA & MUSIKA. Swintronics – Twist! DJ**. Mendibile Jauregia.

21 de Junio, martes

18:00 Campeonato de Baloncesto de San Juan.
Organiza: Leioa Saskibaloitza Taldea. Colegio Txomin Aresti.

22 de Junio, miércoles

DÍA INFANTIL EN LAS BARRACAS. Plaza Lehendakari Agirre (Carbonera).

23 de Junio, jueves

11:30 **Bailamos con la Tercera Edad. Sakoneta (Caja metafísica)**.
19:00 Txupinazo y Lectura del Pregón: **MARI PEPA Y ARLOTE**. Ayuntamiento.
BAJADA de Cuadrillas. Recorrido: Elexalde, Iparragirre, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard, J.R. Aketxe Plaza.
19:00 Apertura de txosnas. Zona de Txosnas -Elexalde.
19:45 Animación con **OIHAN VEGA**. Plaza J. R. Aketxe.
21:00 Pregón en las txosnas. Zona de Txosnas -Elexalde.
21:00 Sardinada. Zona de Txosnas -Elexalde.
22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas**. Boulevard - Ikurriña.
22:30 Romería. **URRATS**. Zona de Txosnas -Elexalde.
22:30 Espectáculo **NOCHE DE SAN JUAN**. Cía. **HORTZMUGA**. Boulevard.
23:15 Hoguera de San Juan. Ayuntamiento.
00:00 **Akelarre de la noche de San Juan y romería**. Zona de Txosnas -Elexalde.
00:00 **Servicio de acompañamiento a personas**. Boulevard. (00:00 – 06:00).
00:15 Chocolatada. J.R. Aketxe Plaza.
00:30 Concierto. **MOJINOS ESCOZIOS – BOCA BEATS**. Aldapabarrena.
00:30 Romería. **URRATS**. Zona de Txosnas -Elexalde.

24 DE JUNIO, viernes (SAN JUAN)

10:00 Txupinazo.
12:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista. Aurreku de honor.
12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).
13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).
18:00 Fiesta de la Tercera Edad. Polideportivo Kandelazubieta.
18:00 **Caza Zorro Infantil Intercuadrillas**. Pinosolo.
18:00 **Caza Zorro Medianos Intercuadrillas**. Plaza Ikea Barri.
19:00 **Jokoperatiboak Mayores Intercuadrillas**. Instituto Barandiaran - Sakoneta.
19:00 Actuación Infantil. **ROSA, KONTADAZU IPUIN BAT: HIRU LUMAK**. Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Pasacalles con Txistularis.
19:00 **MATRAKA ELEKTROTARANGA**. Zona de Txosnas -Elexalde.
19:30 Música. **MARIATXI DOMINGUEZ**. Plaza J.R. Aketxe.
20:00 **Día del Deporte Vasco organiza LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK**. Boulevard.
(en caso de lluvia Polideportivo Sakoneta).
XII Torneo de San Juan de Aizkolaris (10 troncos – 54 pulgadas).
Aitzol Atutxa / Zelai III & Ugaitz Mugerza / Julen Larrea.
X Torneo de San Juan de Levantadores de piedra (cilíndrica de 100kg y cúbica de 100 kg).
"Izeta IV" - "Zelai V" / Arruti – Olaizola.

20:00 **Play – back Infantil Inter-cuadrillas**. Kandelazubieta.

20:00 Actuación Musical.
THE DERTY GERTIES. Boulevard de Udondo.
LES INCOGNITOS. Euskal Etxeen Plaza.
MAJARETA ROLLING BAND. Ikea Barri Plaza.

20:30 **Festival de pelota**. Frontón Ayuntamiento.

21:00 **Costillada**. Zona de Txosnas - Elexalde.

21:15 Actuación Musical.

MAJARETA ROLLING BAND. Boulevard de Udondo.
THE DERTY GERTIES. Euskal Etxeen Plaza.
LES INCOGNITOS. Ikea Barri Plaza.

22:00 Ai Laket!! Programa Testing. Información y Análisis de sustancias. Plaza Ayuntamiento.

22:00 **Play – Back Median@s Inter-cuadrillas**. Kandelazubieta.

22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas**. Boulevard - Ikurriña.

22:30 Música. **KOPLAK AIREAN. MIREN eta ROBERTO ETXEBARRIA**. Auditorio Aldapa.

22:30 Actuación Musical.

LES INCOGNITOS. Boulevard de Udondo.
MAJARETA ROLLING BAND. Euskal Etxeen Plaza.
THE DERTY GERTIES. Ikea Barri Plaza.

23:00 **Concierto. ETS – LA TOPADORA**. Zona de Txosnas -Elexalde.

23:00 **Concierto. DOS PÁJAROS Y UN TRIO, SABINA y SERRAT**. Aldapabarrena.

23:00 **Play – Back Mayores Intercuadrillas**. Kandelazubieta.

00:00 **Servicio de acompañamiento a personas**. Boulevard. (00:00 – 06:00).

25 de Junio, sábado

10:00 Txupinazo.

10:30 **Concurso de Tortillas / Sándwiches Intercuadrillas**. Boulevard.

11:00 **Herri Kirolak Intercuadrillas**. Boulevard.

12:00 **Partido de Balonmano. "Leioa Eskubaloia vs Selección de Bizkaia"**. Sakoneta.

12:00 **IKUSI (LEIOA) MAKUSI**. Ikea Barri Plaza. Taller familiar de pintura. Edad 4 – 14.

12:00 **Actividades Infantiles**. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).

12:00 **VEN A BAILAR ZUMBA**. ONG Zabalketa.

"SolidaridUP, Movimiento Solidario de Leioa". Plaza J.R. Aketxe.

13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

13:00 **Actividades Infantiles 0 – 5 años**. Plaza J.R. Aketxe.

14:00 **Soka-Tira Intercuadrillas. Mayores**. Boulevard.

15:00 **Comida de Cuadrillas**. Boulevard.

17:00 **Actividades Infantiles**. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).

17:00 Sokatira. **CAMPEONATO DE EUSKADI EN TIERRA (600 kg)**. Boulevard de Udondo.

GAZTEDI "A" – GAZTEDI "B" – GOIHERRI – AKELARRE – MUTRIKU.

17:00 **Finales manomanista Escuela Club Hartzak**. Polideportivo Sakoneta.

17:30 **Pruebas varias Intercuadrillas infantil / Median@s**. Kandelazubieta.

17:30 **Actuación Infantil + Juegos Infantiles**. **ERIZ MAGOA**. Zona de Txosnas -Elexalde.

17:30 **Juegos Infantiles**. Zona de Txosnas -Elexalde.

19:00 Bertsolaris.

ALAI MARTIN – AMETS ARZALLUS – AITOR BIZKARRA – OIHANA IGUARAN. Temas propuestos por: **Xabier Sainz de la Maza**. Boulevard.

19:00 Pasacalles con Txistularis.

19:00 Actuación Infantil. **BIZI-BIZI ZIRKUA**. KIKI, KOKO eta MOKO. Euskal Etxeen Plaza.

19:00 **Pruebas varias Intercuadrillas. Mayores**. Kandelazubieta.

19:00 Música. **BANDA DE MÚSICA DE LEIOA**. Plaza J.R. Aketxe.

19:30 **Chocolatada**. Zona de Txosnas -Elexalde.

19:30 **Partidos de pelota mano. Promesas**. Polideportivo Sakoneta.

Mikel Lekunberri & Gaizka Astigarraga / Eneko Landa & Beñat Landa.

20:00 Actuación. **BBK DANTZARI IBILTARIA. AIKO TALDEA**. Auditorio Aldapa.

22:00 Ai Laket!! Programa Testing. Información y Análisis de sustancias. Caja Metafísica.

22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas**. Boulevard - Ikurriña.

22:30 **Concierto. URTZ – BEIETZ, Zeltik parranda**. Aldapabarrena.

22:30 **Concierto. LIHER – AMOOMA – BASAKI**. Zona de Txosnas -Elexalde.

00:00 **Servicio de acompañamiento a personas**. Boulevard. (00:00 – 06:00).

26 de Junio, domingo (Aurreku Anteiglesia)

10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.

11:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.

11:00 **Pesaje Soka Tira Infantil / Medianos Intercuadrillas**. Boulevard Udondo.

12:00 Comienzo del **AURREKU ANTEIGLESIA**. Ayuntamiento.

Con el Coro de la Parroquia San Juan Bautista, Coro del Hogar de Jubilados de Errekalde y Orpheo Ganbera Abesbatza.

12:00 **Actividades Infantiles**. Errekalde Plaza. (12:00 – 15:00).

12:00 **Soka Tira Infantil / Medianos Intercuadrillas**. Boulevard Udondo.

13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.

13:30 **Lunch Aurreku Anteiglesia**. Ayuntamiento.

13:30 **Cronoescalada Cuadrillas**. Infantil / Median@s. Aldapabarrena.

17:00 **Actividades Infantiles**. Errekalde Plaza. (17:00 – 20:00).

17:00 **Vestido Barato Infantil/Median@s Intercuadrillas**. Zona de Txosnas - Elexalde.

18:00 **ALARDE DE DANZAS y Romería**. Organiza Gure Ohiturak Dantza Taldea. Boulevard.

18:30 **Vestido Barato Adultos Intercuadrillas**. Zona de Txosnas - Elexalde.

19:00 Actuación Infantil. **BATIBURRILLO. FACTORIA DEL BARRIO**. Euskal Etxeen Plaza.

19:00 **Bailables. PÉRGOLA**. J.R. Aketxe Plaza.

19:30 **Baile de la era**. Boulevard.

21:00 **Entrega de Premios Cuadrillas**. Boulevard.

22:30 **Traca final y fin de fiestas**. Boulevard.

27 de Junio, lunes

DÍA INFANTIL EN LAS BARRACAS. Plaza Lehendakari Agirre (Carbonera).

